
 
 

UCHWAŁA NR XVI/81/2025 
RADY GMINY W DĄBROWIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród zawodnikom, trenerom za wyniki i osiągnięcia sportowe 
oraz innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 31 ust. 1, 2 i 3 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1488) 

Rada Gminy w Dąbrowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody sportowe Wójta Gminy Dąbrowa dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, dla trenerów sportowych, 
prowadzących szkolenie tych zawodników oraz działaczy sportowych, wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej. 

§ 2. Nie ustanawia się okresowych stypendiów dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe ani dla 
trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 3. Nie ustanawia się dodatkowych wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, dla 
trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym oraz dla innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o nagrodzie, rozumie się przez to jednorazową nagrodę finansową 
Wójta Gminy Dąbrowa. 

§ 5. Nagroda może być przyznana tej samej osobie jeden raz w danym roku kalendarzowym. 

§ 6. Wysokość środków finansowych, przeznaczonych na nagrody określona jest w uchwale budżetowej 
Gminy Dąbrowa. 

§ 7. Nagrody są przyznawane za osiągnięcia w dyscyplinach o szczególnym znaczeniu dla gminy Dąbrowa, 
do których zalicza się dyscypliny uprawiane podczas zimowych i letnich Igrzysk Olimpijskich (tzw. sporty 
olimpijskie). 

§ 8. Wnioski o przyznanie nagrody składa się corocznie w terminie do 30 października, z uwzględnieniem 
osiągnięć za okres od 30 października roku poprzedniego do dnia złożenia wniosku. 

§ 9. Wnioski należy składać w formie pisemnej w sekretariacie Urzędu Gminy w Dąbrowie, ul. 
Kasztanowa 16 lub poprzez adres Urzędu Gminy w systemie e-doręczenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 4381



§ 10. Z wnioskiem o przyznanie nagrody zawodnikowi może wystąpić: 

1) macierzysty klub sportowy; 

2) trener zawodnika; 

3) pełnoletni zawodnik, a w przypadku zawodników nieletnich opiekun prawny lub dyrektor placówki 
oświatowej, do której uczęszcza zawodnik; 

4) grupa co najmniej 3 radnych Rady Gminy w Dąbrowie. 

§ 11. Z wnioskiem o przyznanie nagrody trenerowi może wystąpić: 

1) macierzysty klub sportowy; 

2) pełnoletni zawodnik, który jest trenowany przez trenera, a w przypadku zawodnika nieletniego jego 
przedstawiciel ustawowy; 

3) grupa co najmniej 3 radnych Rady Gminy w Dąbrowie. 

§ 12. Z wnioskiem o przyznanie nagrody innej osobie wyróżniającej się osiągnięciami w działalności 
sportowej może wystąpić: 

1) macierzysty klub sportowy; 

2) grupa co najmniej 3 radnych Rady Gminy w Dąbrowie. 

§ 13. Wnioski, o których mowa w § 8-11 powinny zawierać: 

1) nazwę wnioskodawcy; 

2) nazwisko i imię zawodnika, data urodzenia, adres zamieszkania, uprawiana dyscyplina sportu oraz 
konkurencja; 

3) nazwisko i imię trenera; 

4) uzasadnienie dla przyznania nagrody, tj. w szczególności potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie 
wyników sportowych kandydata do uzyskania nagrody (w przypadku trenera: kopie wyników osiągniętych 
przez zawodnika lub klub, w którym trener prowadzi działalność szkoleniową). 

§ 14. Wnioski, o których mowa w § 12 powinny zawierać: 

1) nazwę wnioskodawcy; 

2) nazwisko i imię zawodnika, data urodzenia, adres zamieszkania kandydata do nagrody; 

3) uzasadnienie dla przyznania nagrody. 

§ 15. W przypadku szczególnych osiągnięć w skali międzynarodowej lub ogólnopolskiej organ 
wykonawczy gminy może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy w dowolnym terminie. 

§ 16. Wysokość nagrody uzależniona jest od osiągniętych wyników w zawodach sportowych, a w 
przypadku nagród dla trenerów od osiągniętych wyników sportowych zawodnika, przy czym wysokość nagród 
za wyniki osiągnięte w zawodach określonej rangi wynosi: 

1) zawody międzynarodowe o randze mistrzowskiej (np. mistrzostwa świata, mistrzostwa Europy, igrzyska 
olimpijskie lub paraolimpijskie), zdobycie medalu – nie więcej niż 5 000,00 zł; osiągnięcie miejsca 4-8 – 
nie więcej niż 3 000,00 zł, osiągnięcie miejsca 9-16 – nie więcej niż 2 000,00 zł; 

2) zawody ogólnokrajowe o randze mistrzowskiej, zdobycie medalu – nie więcej niż 3 000,00 zł, osiągnięcie 
miejsca 4-6 – nie więcej niż 2 000,00 zł; 

3) zawody wojewódzkie o randze mistrzowskiej, zdobycie medalu – nie więcej niż 2 000,00 zł. 

§ 17. Rozpatrując wnioski, o których mowa w § 10 i §  11 organ wykonawczy bierze pod uwagę przede 
wszystkim wyniki w zawodach organizowanych przez międzynarodowe lub krajowe federacje sportowe 
powołane dla danej dyscypliny sportu lub inne podmioty działające z ich upoważnienia oraz przez Krajowe 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe oraz podmioty działające z jego upoważnienia. 

§ 18. 1. W celu zaopiniowania złożonych wniosków Wójt powołuje Komisję ds. nagród sportowych, zwana 
dalej „Komisją”.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4381



2. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1) weryfikacja złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym; 

2) przedłożenie Wójtowi informacji o efektach tej weryfikacji; 

3) wezwanie wnioskodawcy do uzupełnienia braków formalnych wniosku, a w przypadku braku uzupełnienia 
przekazanie informacji w tej sprawie Wójtowi. 

3. W skład Komisji Wójt może powołać radnych Rady Gminy w Dąbrowie oraz inne osoby, których 
wiedza i doświadczenie może wpłynąć korzystnie na proces opiniowania wniosków. 

§ 19. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia go po terminie lub przez nieuprawniony podmiot; 

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę; 

3) rezygnacji kandydata; 

4) braków formalnych, których nie usunięto w terminie wskazanym przez komisję ds. nagród. 

§ 20. Minimalna wysokość nagrody przyznanej zawodnikowi lub trenerowi wynosi 1 000,00 zł. 

§ 21. Nie przewiduje się pozbawiania zawodników, trenerów i innych osób przyznanych nagród. 

§ 22. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagrody podejmuje Wójt Gminy Dąbrowa. 

§ 23. Od decyzji Wójta odwołanie nie przysługuje. 

§ 24. Nagrody mogą być wręczane podczas sesji Rady Gminy w Dąbrowie w roku, w którym zostały 
przyznane. 

§ 25. Traci moc Uchwała NR VII/37/2011 Rady Gminy w Dąbrowie z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród za wyniki i osiągnięcia sportowe. 

§ 26. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dąbrowie 

 
 

Mariusz Samulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4381


	UCHWAŁA NR XVI/81/2025 RADY GMINY W DĄBROWIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13
	pkt 4 w § 13

	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14

	§ 15
	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16
	pkt 3 w § 16

	§ 17
	§ 18
	ust. 2 w § 18
	pkt 1 w § 18 ust. 2
	pkt 2 w § 18 ust. 2
	pkt 3 w § 18 ust. 2

	ust. 3 w § 18

	§ 19
	pkt 1 w § 19
	pkt 2 w § 19
	pkt 3 w § 19
	pkt 4 w § 19

	§ 20
	§ 21
	§ 22
	§ 23
	§ 24
	§ 25
	§ 26
	§ 27


		2025-10-01T14:25:40+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




